
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

35Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLIII

(Continua na próxima página)

ld:0CC540DA7C593A81 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 0t.612.568/0001-26 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 

A Prefeitura Municipal de Boa Hora-PI, por intermédio de sua comissão permanente de 
licitação, toma público a sessão de abertura do processo de licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 002/2021, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CAPINA. V ARRIÇÃO. LIMPEZA PUBLICA E CONSERVAÇÃO DE RUAS E 
LOGRADOUROS, NO MUNICIPIO DE BOA HORA-PIAUÍ. para o dia 
13/07/2021 as 09:00( nove horas). Maiores informações, na sede da Prefeitura 
Municipal de Boa Hora-PI, ou através do e-mail: cplboahora@gmail.com. 

Boa Hora(Pl),25 de Junho de 2021. 

FRANCISCA MARIA GOMES DA ROCHA 
Presidente CPL 

Ciente: FRANClEUDO DO NASCIMENTO CARVALHO 
Prefeito Municipal 

ld:0738:ZAF9011313A8D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 01.612.568/0001-26 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 

A Prefeitura Municipal de Boa Hora-PI, por intermédio de sua comissão permanente de 
licitação, torna público a sessão de abertura do processo de licitação na modalidade 
Tornada de Preços nº 003/2021, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE PREDIOS PÚBLICOS NO MUNICIPIO DE BOA HORA
PIAUÍ, para o dia 15/07/2021 as 11:00( onze horas). Maiores informações, na sede da 
Prefeitura Municipal de Boa Hora-PI, ou através do e-mail: cplboahora@gmail.com. 

Boa Hora(PI),29 de Junho de 2021. 

FRANCISCA MARIA GOMES DA ROCHA 
Presidente CPL 

Ciente: FRANCIEUDO DO NASCIMENTO CARVALHO 
Prefeito Municipal 

ld:0B01FBll21ECF3AD3 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 01.612.568/0001-26 

EXTRATO PUBLICAÇÃO COM FORÇA DE RATIFICAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATNO N" 030/2021 
REF. PROCESSO ADMINISTRATNO N" 032/2021 
DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO N" 001/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA-PI 
CNPJ: 29.990.184/0001-66 
CONTRATADA: PAX TERESINA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTUMOS 
FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICJPIO DE BOA HORA-PI 
Data assinatura: 25 de Junho de 2021 
Valor global R$ 48.500,00(quarenta e oito mil, quinhentos reais), sendo que o faturamento sera de acordo com a 
conveniência administrativa e o interesse público. 
Informações: Setor das Licitações e Contratos - Sccrctaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOA HORA-PI 

ld:OCC540DA7C593ADA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 01.612.568/0001-26 

EXTRATO PUBLICAÇÃO COM FORÇA DE RATIFICAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 031/2021 
REF. PROCESSO ADMINISTRATNO N" 033/2021 
DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO N" 002/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA-PI 
CNPJ: 29.990.184/0001-66 
CONTRATADA: W ALCLIDES OLIVEIRA NETO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTUMOS 
FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE BOA HORA-PI 
Data assinatura: 25 de Junho de 2021 
Valor global R$ 41.615,33(quarentacum nui seiscentos e quin7c reais e trinta e~ centavos), sendo que o 
faturamento será de acordo com a conveniência administrativa e o interesse público. 
Informações: Setor das Licitações e Contratos - Secretaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOA HORA-PI 

ld:0047CF9F327F3B3C 

l\~Jio PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
PRAÇA CÔNEGO HONôRIO. ~ 30 CENTRO 

' 06554794/0001-11 Eqrçfçio: 2021 

lRATODC 

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 • LEI N.424 

Abro no orçanwnto vigonto crédito adicional suplementar e da outras providilnclas 

DECRETA, 
Art i go l o . - Fica aber t o no orç~ento vigente, um créd i to adicional supl ementar na 
i mpo.rtã n.eia d e R$ 1. 218. 000 , 00 d i st.ribu i dos as seguin tes dotações; 

Suplementação ( + ) 

02 02 00 GABINETE DO PREFEITO 

24 04.122.0042.2003.0000 APOIO FINANC. A ENTIDADES E SUBVENÇÕES SOCAIS 
3.3.50A1.00 CONTRIBUIÇÕES 
001 RecunKl6 On:llnaõos 
100 000 Ger.l 

.. 04.122.0042.2008.0000 MANUTENÇÃO DA GERENCIA OE PLANEJ. E CAPAC. OE RE 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
001 Rucur.,oe Ordinários 
100 000 Gero! 

.. 04. 131 .0042.2070.0000 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA OE COMUNICAÇÃO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001 Recursoe On:l fnárioe 
100 000 Geral 

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - SEMAB 

196 20.122.0042.2138.0000 
3.3.90.36.00 
001 
100 000 

MANUT.OA SECRET.DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA ÁSICA 
Recursos Ordlná/10s 
G«al 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO - SEMED 

285 12.361.0269.2148.0000 MANUTENÇÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
3 .3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 
001 Roeu~ On:llntu1os 
200 000 Educação 

02 07 01 FUNOEB - FUNOO OE DESENV. E MANUT. DO ENSINO E EOUC. BÁSICA 

12.361.0267.2186.0000 
3.1.90.11.00 
116 
230 000 

REMUN.E ENCARGOS DOS PROF.DO MAGIST./ENS .FUNOAI 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
Traneferênclas do FUNDEB - ~ Complementaç:êo de Unlêo 
FUNOEB - Magl:Stétio 

1.218.000,00 

10.000,00 
F.R. : 1 001 00 

16 .000,00 
F.R. : 1 001 00 

15.000,00 
F.R. : 1 001 00 

30.000,00 
F.R.: 1 001 00 

10.000,00 
F.R. : 1 001 01 

38.000,00 
F.R. : 1 116 01 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

36 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLIII

(Continua na próxima página)

~trio PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
PRAÇA CÔNEGO HONôRIO. n' 30 CENTRO 

' 06554794/0001-11 Exertfelo: 2021 

lRATOD< 

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 • LEI N.424 

02 07 01 FUNDES - FUNDO DE DESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BÁSICA 

02 08 

02 08 

358 12.JM.0267.2185.0000 MANUT.OES.OA EOUC.BASIC./ENSINO INFANTIL 

359 

01 

452 

390 

430 

443 

484 

02 

492 

3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
116 Tr:anafertnciss do FUNDEB - BacetoCcmplen"lent8çêo dtl Unilo 
240 000 FUNDES · OulroB 

12.365.0267.2165.0000 
3.3.90.3e.()O 
116 
240 000 

MANUT.OES.OA EDUC.BASICJENSINO INFANTIL 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA ÁSICA 
T~fertncia:s do FUNDE8-E:iacetoCoTiplen"lent8çêo~Unlêo 
FUNDEB - Outros 

F M S- FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE 

10.302.0020.2209.0000 CENTRO OE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

214 Transferências Funoo a FIXIOO de Recul'$0$ cto sus provenientes 00 GoYem 
115 000 Recursos Vinculados 

10.301 .0204.1061.0000 AÇÃO DE ENFRENTAMENTO E COMBATE OE EMERG~CIA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL 
214 Transfer&nclal Fundo a Fl..ndo de Recur101 do sus proYenlentes do GOYlm 
115 019 COVI0--19 (REPASSE FEDERAL) 

10.301 .0204.2183.0000 PISO OE ATENÇÃO BASICA - PAB 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 

214 Transterencias Fundo a Fooao ae Recursos oo sus proyententes oo GoVem 
115 000 Recursos Vinculado$ 

10.301.0204.2183.0000 PISO OE ATENÇÃO BASICA · PAB 
4;4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

214 Transfer&ncla& Fundo a Fl..ndo de Recur101 do sus proYenlentes do G<MNT1 
115 000 Recul"&O$ Vinculado$ 

10.305.02042167.0000 PROGRAMA DE VIGILJ\NCIA EPIDEMIOLOGICA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL 
214 Transfetênci816 Fundo&Fl..ndodeRecursos doSUS pn:wenlent86 doGovem 
115 000 Recursos Vinculados 

HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA 

10.301 .0204 .1061 .0000 AÇÃO OE ENFRENTAMENTO E COMBATE DE EMERGÊNCIA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
214 Transferências Fundo 0 Fllldo de Recuf'GOQ do SUS pro,,eniEa-ltas do Ga.9n 
115 019 COVID-19 (REPASSE FEDERAL) 

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 • LEI N.424 

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA 

02 09 

001 

504 

01 

555 

557 

575 

562 

583 

10.302.0204.2038.0CXX> MANUT.HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL 
ooi Recur&08 Ordinárioe 
300 000 Salde 

10.302.0204.2038.0000 
3.1.90.13.00 
001 
300 000 

MANUT.HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
Recui,os0rdln4rlos 
Saúde 

F MAS . FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0042.2170.0000 FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNIC.OE ASSIST.SOClAl 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
001 Recut'$0$ On:iiMtiOs 
400 000 Asslst6ncia Soclai 

08.244.0042.2170.0000 A.JNCIONAMENTO DO FUNDO MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL 
3.1.90.91.()1) SENTENÇAS JUDICIAIS 
001 Recul'108 Ordinários 
400 000 Assistência Social 

06.244.0045.2039.0000 MANUTENÇÃO 00 BLOCO DE GESTÃO 00 BOLSA FAMILIA 
3.3.90.35.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FÍSICA 
311 Tr.ln$1er!nCla de Rect,Jt'$0$ dO Func.10 Nack)n.ll ele ASSIStêr"IC'8 SOCi3i - FN 
400 000 Asslstencia Saciai 

08.244.0045.2040.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECtAL OE ~DIA COMPLEXIDADE · 
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FISICA 
311 Tt1llllfer6ncla de Recul"808 do Fundo Nacional de.Auilt&ncia Socla'- FN 
400 000 A$$1MM'daSocL,I 

06.244.0045.2040.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE t.ÊDIA COMPLEXJDAOE • 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
311 T1'81"18fetêncla de Reo.if808 do Fundo Nacional de ~tênda Social - FN 
400 000 Asslstencia Saciai 

607 08.244.0045.2164.0000 CONSELHO TUTELAR 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA 
001 Recursos. Ordinários 
400 000 Ast!stAncla Social 

02 20 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBUCOS - SEMUSP 

200.000,00 
F.R.: 1 116 01 

100.000,00 
FR: 1 116 01 

25.000,00 
F.R.: 1 214 02 

35.000,00 
F.R.: , 214 02 

360.000,00 
F.R.: 1 2 14 02 

40.000,00 
F.R.: , 2 14 02 

20.000,00 
F.R.: 1 214 02 

30.000,00 
F.R.: 1 214 02 

145.000,00 
F.R.: 1 001 02 

5.000,00 
F.R : 1 001 02 

25.000,00 
F.R: , 001 04 

15.000,00 
F.R.: 1 001 04 

15.000,00 
F.R.: 1 311 04 

30.000,00 
F.R.: 1 311 04 

50.000,00 
F.R.: 1 311 04 

5.000,00 
F.R.: 1 001 04 

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 · LEI N.424 

02 20 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SERVIÇOS PUBUCOS-SEMUSP 

759 15.451.0030.2214.0000 MANUT.DA SEC. MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS 9.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001 00 
001 Recursos Ordirwrios 
100 000 Geral 

Art igo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será cobert o com recursos 
provenientes de; 

02 

02 

Anulação: 

02 00 GABINETE DO PREFEITO 

23 04.122.0042.1003.0000 AQUISIÇÃO OE VEICULO PARA GABINETE -20.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordlnáricl:I: 
100 000 G..-.1 

28 04.122.0042.2004.0000 MANUTENÇÃO DA COMISSÃO OE LICITAÇÃO -10.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recuraos Ordlnérios: 
100 000 Geral 

03 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E REC.HUMANOS - S 

126 15.451.0030.1006.0000 AQUISIÇÃO E IOENIZAÇÔES OE IMÔVEIS -10.000,00 
4.4.90.61 .00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R.Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordinãrios 
100 000 Geral 

129 15.451.0030.1011.0000 AQUISIÇÃO DE TRATOR -10.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F,R. Grupo: 1 001 00 
001 Recu~ Ordlnáios 
100 000 Gen,J 

130 15.451.0030.1012.0000 AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA -10.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.Grupo: 1 001 00 
001 Recu~Ordlnarfioi5 
100 000 GoraJ 

131 15.451.0030.1076.0000 CONSlRUÇÃO E REFORMA OE CENTROS COMUNITÁRIOS -10.000,00 
4,4.90,51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 001 00 
001 
100 000 

Recursos Ordlnénos 
Geral 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMF 

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 • LEI N.424 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF 

151 

166 

166 

189 

175 

166 

02 07 00 

241 

260 

261 

04.122.0042.2016.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS POSTAIS •5.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recu .... Or<IIMrlos 
100 000 Geral 

04.122.0042.2020.0000 
4.4.90.52.00 

MANUT.OOS SERVIÇOS DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO -5.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 00 

001 RecurSOG Ordln.Ylos 
100 000 Geral 

04.123.0006.2011 .0000 MANUTENÇÃO DO SETOR TRJBUTARIO -5.000,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÃVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 001 00 
001 REW:Ul'3080rdiMll"lo8 
100 000 Geral 

04.123.0006.2011 .0000 MANUTENÇÃO DO SETOR TRJBUTARIO -5.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordinâ'ios 
100 000 Geral 

04.123.0042.2137.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA OE FAZENDA .;J0,000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordlnérios 
100 000 Geral 

04.123.0042.2137.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA OE FAZENDA -10.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recur'SOS Otdinétios 
100 000 G...i 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

12.381 .0267.1080.0000 CONST.E REFORMAR UNIDADES ESCOLARES -200.000,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INST ALAÇÔES F.R. Grupo: 1 190 01 
190 Outro6 Recursos Vinculados à Educação 
116 000 Recursos Vinculados 

12.381.0287 .2144.0000 MANUT .DA SEC.MUN. OE EDUCAÇÃO - SEMED .ao.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001 01 
001 Recursos Ordinários 
200 000 Educação 

12.381.0287 .2144.0000 MANUT .DA SEC.MUN. OE EDUCAÇÃO - SEMED -145.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. Grupo: 1 001 01 
001 Recur&l& Ord!M"io& 
200 000 Educação 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

37Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLIII

~~rio PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
PRAÇA CÔNEGO HONÔRIO. n" 30 CENTRO 

1 06554794/0001 -11 Exercício: 2021 

UIATOD< 

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.424 

02 07 00 

307 

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO - SEMED 

12.367.0267.2034.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL E EXCEPCIONAL -30.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 001 01 
001 R~ Ordinârt~ 
200 DOO Educayâo 

310 12.367.()'267.2034.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL E EXCEPCIONAL -30.000.00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Gn.1po: 1 001 01 
001 Racun;os Ordfnàrios 
200 000 EducaçAo 

02 07 01 FUNDES - FUNDO DE DESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BÁE 

02 

342 12,;,61 ,02tl7.2194.0(X)Q MANUT,DES.DA EDVC.BASICJENS.FUND,FUNDEB -.Je,000,00 

08 01 

402 

403 

406 

410 

411 

434 

3.1.91 .13.00 CONTRIWIÇÕESPATRONAIS F.R.Grupo: 1 116 01 
116 Transfer6nclas do FUNDEB - E>eeto Ccrnp6ementação da União 
230 000 FUNOEB - Magi81oêrio 

F M S - FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE 

10.301 .0204.2160.0000 FUNCtoNAMENTO DA SECRET.MUNICIPAL OE SAUDE -10.000,00 
3.1.90.92.00 DESPESAS OE E.lQ:RC[CIOS ANTERIORES F.R.Grupo: 1 214 02 
214 TransferAnclaa Fundo a Fundo de Recurso& do SUS p,0Yl!lf'Mnteg doG<wetn 
115 000 Recursos Vinculados 

10.301.0204.2162.0000 PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA --5.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.Grupo: 1 214 02 
214 Transfor6"1cias Fundo a Fundo de Recursos do SUS pn:M;nentes doGawern 
115 000 Recursos Vtneulados 

10.301 .0204.2162.0000 PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA .s.000.00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIA.VEIS - PESSOAL CML F.R.Grupo: 1 214 02 
214 Transferências Fundo a Fundo de Recurso& do SUS p,oveniente8 do GoYetn 
115 DOO Recur808 Vlncu\adoe: 

10.301.0204.2163.0000 PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE -2.000,00 
3 .1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 214 02 
214 Tranefer6ncias Fundo a Fundo de Reeur$0$ do SUS proyenientes do Gowern 
115 DOO Recurso& Vlf'ICUlado& 

10.301.0204.2163.0000 PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE -315.000,00 
3.1.90,11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL F .R . G11.1po: 1 214 02 
214 Transfer&icias Fundo a Fundo do Recursos do SUS ~tes do GIM:rn 
115 000 Recursos VlnCUladoe 

10.301.0204.2183.0000 
3.3.90.14.00 
214 
115 000 

PISO OE ATENÇÃO BASICA - PAD --5.000,00 
DIÁRIAS - CML F ,R . Grupo: 1 214 02 
Transferências Fundo a Fundo do Raoursoa doSUS provenionl88 doGowirn 
Recursos Vtneulados 

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 • LEI N.424 

02 06 01 F M S • FUNDO MUNICIPAi. DE SAÜDE 

442 

446 

449 

•53 

487 

,11 

472 

473 

460 

10.301.0204.2183.0000 
3.3.90.47 .00 
214 
115 000 

10.302.0020.1078.0000 
4.4,9().52.00 
214 
115 000 

PISO DE ATENÇÃO BASICA • PAB -45.000.00 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo; 1 214 02 
Tranef~ FlKldo a Fundo de Recur808 do sus pn:MWiientee do Govem 
Recuf'808 Vinculado8 

CONST.REF.AMPL.E APARELHAMENTO NA AREA DE SAUDE -28.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 214 02 
Traisf~ Foodoa Fundo de Recursos doSUS proYenteflte9 do Govem 
Recunsos Vinculados 

10.302.0020.2161 .0000 ATENDIMENTO MEDICO, AM8, E HOSPITAi.AR - TETO FINANC -20.000,00 
3.3.90.30.00 MATER1AL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 214 02 
214 Tran&f~ Fl.N'ldoa Fundo de Recul'30S doSUS proYel"I~ doGovern 
115 000 Rectirsm Vinculados: 

10.302.00202209.0000 
3.1.90.18.00 
21 4 
115 000 

10.302.0020.2218.0000 
3.3.90.14.00 
214 
115 000 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL • CAPS ·5.000.00 
OUTRAS DESPESAS VARJAVEIS • PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 214 02 
Transfer6ncias Ft..W'ldo a Fundo de Recursos doSUS l)fOYe(ltentes do Govern 
Recul'S08 Vincoladoe 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITAlARES -5.000.00 
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1 214 02 
Tn:insferêoclas F...-Wa Fundo de RtlCl.lnlOS doSUS P"M'f"IÍS1les do GCMW"n 
Recursos Vinculados 

10.302.00202216.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITAlARES ·5.000.00 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R. Grupo; 1 214 02 
214 Transferllnaas Fundo a Fundo de Recursos doSUS proyenJentes do Gowm 
115 000 RecursosVlnculadols 

10.302.0020.2218.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITAlARES -5.000,00 
3 .3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo; 1 214 02 
21 4 Traisferàlcia9 Foodo a Fundo de Recuf"909 doSUS pn:wententes do Govern 
116 000 Recursos Vinculados 

10.302.0020.2216.0000 
4.4.90.52.00 
214 
115 000 

MANUTENÇÃO DOS SERVtÇOS HOSPITALARES -15.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 214 02 
Tran•fe<à'lcias Fll1do a Fundo de Recur,os do sus proyenlentes do Govem 
Recull508 Vinculados 

10.304.0222.2166.0000 PROGRAMA DE VIGILANClA SANITARIA -5.000,00 
3. 1.90.18.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS • PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 214 02 
214 Tmnsferêneia8 Fundo8 Fundo de RecurG08 doSUS f'll"(NOOklntQQ do Gov«n 
115 000 Recursos Vlnculaoos 

DECRETO Nº 27 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 • LEI N.424 

02 08 01 F M S - FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE 

487 10.305.0204.2167.0IX)() PROGRAMA. OE VIGILANCIA EPIOEMIOLOGICA -20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 21-1 02 

02 08 02 

507 

214 Tronsterenctas Fundo a Fundo de RCCt.Jl'506 do SUS ~tes do G<M:rn 
115 000 Recur.scrs Vinculados 

HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA 

MANUT.HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA -5.000,00 10.302.0204.2038.0000 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 214 02 
214 Transterêncl98 Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenl&"lt86 do Gc::wern 
11~ 000 R8CU"5l06 VlnculadolJ; 

516 10.302.0204.2038.0000 MANUT.HOSPITAL MUNICIPAL JOSE Gil BARBOSA -35.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 02 
001 R8CU"5l06 OrdlnM06 
300 000 Saude 

02 09 00 SECRETARlA MUNICIPAL OE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIOAOJ 

537 08.244.0166.2041 .0000 MANUT.DA SEC.MUN.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDAI -15.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 CM 
001 Recursoe Ordinérl08 
400 000 Astlb:ltêncl8 Soclsl 

O'l 11 00 SECRETARIA MUNICIPALDECULTURAEESPORTE-SEMUCE 

669 ATIVIDADES CONTINUAS OE DIFUSÃO CULTURAL -3.000,00 13.392.0046.2157.0000 
3 .3 .90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, OESPC F .R . Grupo: 1 001 00 
001 Recul'806 Ordfnél106 
100 000 Gn 

71 0 MANUT. DO SETOR DE DESPORTO AMADOR 0 0 MUNICIPIO -5.000,00 27 .812.0707 .2036.0000 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITJ F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordlnérios 
100 000 _., 

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB 

720 1S.452.00J0.2212.0000 MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS ·2.000.00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.G11.1po: 1 001 00 
oo, Recursos Ordinários 
100 000 Go,-81 

729 15.4!i2.00J0.2212.0(X)Q MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS •5.000,00 
4 .4 ,90,62,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F .R , Grupo; 1 oo, 00 
001 Recur808 Ordinénoe: 
100 000 Go,-81 

Anulação ( . ) -1.218.000,00 

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua public ação . 

MAXWELL PIRES FERREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

ld :187C27250B1F3B3D 

t\~ro PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
PRAÇA CÔNEGO HONÔRIO, n" 30 CENTRO 

'06664794/0001 -11 ExiercJcio: 2021 

lRATODC 
DECRETO Nº 28 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 • LEI N.424 

Abre no orçamento vigente crédito sdlclonal suplementar e da outras providências 

DECRETA : 

Artigo l o . - Fica a berto no orçamento vigente , um créd ito adi c ional suplementar na 
irnpo.r t â ncia de R$30 . 000 , 00 distribu1dos a s seguintes dotaçõe s: 

Suplementação ( + ) 

01 01 00 GAMARA M!NICIPAL 

16 01 .031.00012065.0000 
3.3 .90.311 .00 
001 
100 000 

MANUTENÇÃO DA CÃMARA MUNICIPAL 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 
Recu~os Ordináios 
Geo,I 

30.000,00 

30.000,00 
F .R,: 1 001 00 

Artigo 2o . - o créd ito aberto n.a forma do art i go a.n.terior será cobert o com r ecursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 01 00 CAMARA MINJCIPAL 

01.031 .0001 .1001.0000 AOU IStÇÃO OE VEICULO PARA CAMARA MUNICIPAL 
◄ . ◄ . 90 , 52 .00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
001 R8CUl'808 Ordlnér108 
100 000 Geral 

01 .031.0001.2001 .0000 INFORMATIÇÃO DE GABINETES DA CÃ.MARA MUNICIPAL 
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA 
001 Recunos Ordln6r1oe 
100 000 Geral 

Anuloção ( - ) 

Artigo 3o . - Este decreto entra e m vigo.r na data de sua publ icaçao . 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

-6.000,00 
F ,R , Grupo: 1 001 00 

-25.000,00 
F .R. Grupo: 1 001 00 

-30.000,00 


